(vi) 買方、賣方及目標公司已就收購事項在各方面遵守GEM上市規則；及

(vii) 本公司對目標集團的法律及╱或財務盡職審查結果感到滿意。

倘上述條件於協議日期（或各方可能同意的較後日期）起六個月內未達成或獲
豁免（視情況而定），則股權買賣協議將告終止，且任何一方均不對對方承擔任
何義務及責任，惟任何先前違反協議的行為除外。

完成

完成須待協議全部先決條件達成或獲豁免（視情況而定）後七個營業日內，或於
協議訂約方可能書面協定的有關其他日期落實。於完成後，目標公司將成為本
公司的全資附屬公司，而目標集團的財務報表將與本集團的綜合財務報表綜
合入賬。

– 8 –

目標集團及廣東隆建的資料

目標集團於緊接完成前之股權架構如下：

100%

明亮環球

目標公司

香港控股公司

中國控股公司

廣東隆建

100%

100%

100%

– 9 –

緊隨完成後，本公司持有目標集團的股權架構如下：

100%

本公司

目標公司

香港控股公司

中國控股公司

廣東隆建

100%

100%

100%

將予成立的目標公司將成為廣東隆建的間接控股公司。其不會從事其他業務
活動。

廣東隆建主要從事的業務包括：城市及道路照明工程施工；室外體育設施工程
施工；機電設備安裝工程專業承包；土石方工程服務；房屋建築工程施工；建
築鋼結構、預製構件工程安裝服務；室內裝飾、設計；園林綠化工程服務；市政
公用工程施工；商品批發貿易（許可審批類商品除外）；商品零售貿易（許可審批
類商品除外）。

– 10 –

截至二零二零年十二月三十一日，廣東隆建的未經審核資產淨值為人民幣
24,441,324.80元。最近三個財政年度的收益及溢利淨額如下：

截至二零一八年

十二月三十一日

止年度

截至二零一九年

十二月三十一日

止年度

截至二零二零年

十二月三十一日

止年度

（根據中國會計

準則審核）

（根據中國會計

準則審核） （未經審核）

收益 人民幣77,664,518.29元 人民幣41,724,473.86元 人民幣27,819,390.83元
除稅前溢利淨額 人民幣2,002,213.31元 人民幣1,381,483.39元 人民幣1,347,928.80元
除稅後溢利淨額 人民幣1,444,166.41元 人民幣1,195,075.29元 人民幣1,310,870.77元

本公司股權結構變動情況

於本公告日期，本公司已發行300,000,000股股份。下文載列本公司 (i)於本公告
日期；及 (ii)緊隨完成及配發及發行代價股份及換股股份後的股權架構：

於本公告日期

緊隨完成及配發及

發行代價股份後

完成及配發及

發行代價股份及

換股股份後*
股數 概約百分比 股數 概約百分比 股數 概約百分比

明亮環球 150,750,000 50.25 249,750,000 62.59 351,375,000 70.19

東勝創投有限公司 49,500,000 16.50 49,500,000 12.41 49,500,000 9.89

公眾股東 99,750,000 33.25 99,750,000 25.00 99,750,000 19.92

總計 300,000,000 100.00 399,000,000 100.00 500,625,000 100.00

* 明亮環球行使可換股債券項下的換股權須待本公司符合GEM上市規則的公眾持股量要
求後方可行使。

– 11 –

一般資料

本集團主要以自有「宏光」品牌在華南地區製造和銷售建築玻璃產品，包括節
能安全玻璃產品及智能玻璃產品。

明亮環球為一間於英屬處女群島註冊成立的投資控股公司，由魏佳坤先生（本
公司執行董事兼行政總裁）、林偉珊女士（本公司執行董事兼主席）及劉茸女士
（魏佳坤先生之母）實益擁有。

訂立股權買賣協議的理由及裨益

股權買賣協議及其項下擬進行的交易乃經公平磋商後按正常商業條款協定。
收購事項旨在擴展本集團的下游業務，而本集團將可確保其廣泛應用於建築
服務的玻璃產品的穩定需求。

此外，預期廣東隆建將以明亮環球於截至二零二二年十二月三十一日止兩個
財政年度各年提供上述金額為人民幣9,100,000元的溢利擔保的方式擴大本集團
的收入來源。

經考慮上述因素後，董事會（不包括獨立董事委員會成員，彼等之意見須經浤
博資本提供意見後方能形成）認為，股權買賣協議之條款乃按一般商業條款訂
立，屬公平合理，並符合本公司及其股東之整體利益。

董事會的批准

董事會已決議批准股權買賣協議項下的交易。除魏佳坤先生及林偉珊女士被
視為於股權買賣協議中擁有權益外，其他董事概無就批准股權買賣協議項下
擬進行之交易之相關決議案放棄投票。

GEM上市規則的涵義

於本公告日期，明亮環球持有本公司已發行股本約50.25%，因此為本公司的關